
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncucco Torinese.  Responsabile Procedimento: GAZZOLA MATTIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

24 giugno 2025Copia 

 

COMUNE DI 

MONCUCCO TORINESE 
Regione Piemonte  

 
 Provincia di Asti 

 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE 
N. 24 DEL 24/06/2025  

 
OGGETTO: 
Affidamento servizio di fornitura kit excel conto annuale 2025 (spesa 2024) - CIG: 
B764E683B8 
 

IL RESPONSABILE Servizio gestione del Personale 
 

L’anno 2025, addì ventiquattro del mese di giugno, in Moncucco Torinese;  
Il sottoscritto Dott. Giorgio Musso, Responsabile Servizio gestione del Personale, giusto 
Decreto del Sindaco N. n. 13 del 01/10/2021  
 

Premesso che per la compilazione del Conto Annuale 2025 (spesa 2024) occorre avere i dati su apposito file 
di Excel conforme al kit predisposto dalla Ragioneria Generale dello Stato; 

 
Considerato che l’Ente non dispone di personale adeguato e competente per la gestione del suddetto 
servizio; 

 
Visto il preventivo, ns. prot. 2009 del 24/06/2025, della ditta Alma S.p.A. con sede in Via Frabosa 29/b – 
12089 Villanova Mondovì (CN) - CF e P.IVA: 00572290047, di euro 20,00 +IVA, avente ad oggetto 
“Offerta fornitura kit Excel conto annuale 2025 (spesa 2024)”; 

 
Precisato che la Ditta Alma ha già in carico l'elaborazione degli stipendi e pertanto ha già conoscenza di 
tutti i dati relativi ai dipendenti dell'Ente e risulta quindi essere il professionista più consono per la gestione 
del servizio in oggetto;  

 
Considerato di poter procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 
D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. in quanto l’importo risulta essere inferiore a euro 140.000,00; 
 
Constatato di poter derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importi 
inferiore ad € 5.000,00, ai sensi dell’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Dato atto che mediante Comunicato del Presidente ANAC del 18 giugno 2025, avente ad oggetto: 
“Adozione del provvedimento di prolungamento della proroga di alcuni adempimenti previsti con la Delibera 
n. 582 del 13/12/2023 e con il Comunicato del Presidente del 18/12/2024” è stata prorogata la possibilità di 
utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma PCP dell’Autorità per: 

 Affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro 
 Per le fattispecie di cui alla Delibera n. 584 del 2023, che ha sostituito ed integrato la Delibera n. 214 

del 2022; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncucco Torinese.  Responsabile Procedimento: GAZZOLA MATTIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Accertato mediante richiesta di DURC all'ente competente, che la Ditta Alma Spa risulta regolare con i 
propri obblighi contributivi e assicurativi alla data odierna con scadenza validità in data 23/09/2025 (PRT. 
INPS_45999061); 
 
Dato atto che in conformità agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 
136/2010, l’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) ha attribuito al servizio in oggetto il codice CIG 
n. B764E683B8; 
 
Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto sindacale 
n. 13 del 01/10/2021 di assegnazione delle funzioni di Responsabile di Servizio; 
 
Visti: 

 il Bilancio di previsione 2025/2027 approvato con delibera consiliare n. 28 del 06/12/2024; 
 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il Regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di impegnare la somma di € 20+iva, a favore ditta Alma S.p.A. con sede in Via Frabosa 29/b – 

12089 Villanova Mondovì (CN) - CF e P.IVA: 00572290047; 
 

3. Di precisare che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000: 
- Il fine che si intende perseguire è quello di fornire all’ente i servizi di cui all’oggetto per 

permettere l’espletamento delle attività connesse alla compilazione del Conto Annuale anno 
2025 (spesa 2024); 

- L’oggetto del contratto è la fornitura del kit Excel conto annuale 2025 (spesa 2024); 
- La modalità di scelta del contraente è affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 

b), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. in quanto l’importo risulta essere inferiore a euro 
140.000,00; 
 

4. Di allocare la spesa al codice 1.03.1 (Missione/Programma/Titolo) cap. 140/10/1 del Bilancio 
2025/2027 denominato “ELABORAZIONE PAGHE E SERVIZI CONNESSI AL PERSONALE”;   

5. Di imputare la spesa all’esercizio finanziario 2025; 
 

6. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio e i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, TUEL; 

 
7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito Internet istituzionale del Comune ai sensi dell’art. 23, 
comma 1, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

F.to: Dott. Giorgio Musso 
 


